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Państwo

Kuratorzy Oświaty

oraz

Dyrektorzy Placówek Doskonalenia Nauczycieli

Szanowni Państwo,

Ministerstwo Edukacji Narodowej Departament Kształcenia Ogólnego przekazuje  

informacje dotyczące studiów podyplomowych dla nauczycieli matematyki, finansowanych 

przez MEN.  Uprzejmie prosimy o upowszechnienie tych informacji wśród dyrektorów szkół 

i nauczycieli.

Ministerstwo Edukacji Narodowej podpisało umowę z Uniwersytetem Warszawskim 

w sprawie  przygotowania i uruchomienia studiów podyplomowych – doskonalących - dla 

nauczycieli w zakresie nauczania matematyki w szkole podstawowej, 

Studia poprowadzi Szkoła Edukacji Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i 

Uniwersytetu Warszawskiego. Ogłoszony został nabór dla nauczycieli matematyki klas 4–

8 szkoły podstawowej. 

Szkoła Mistrzów Edukacji to zaoczne, roczne studia podyplomowe dla nauczycieli 

matematyki uczących w klasach 4–8 szkół podstawowych. Mają model hybrydowy: dwa 

zjazdy stacjonarnie w Warszawie, a dziewięć online, dlatego propozycja z pewnością 

zainteresuje osoby z całej Polski. Pierwszy zjazd odbędzie się w dniach 24-26.10.2025 r.

Uczestnicy studiów poznają metody pracy z błędem i techniki monitorowania rozumowania, 

dowiedzą się, jak angażować uczniów i jak efektywnie rozpoczynać i domykać lekcje 

matematyki. Kurs będzie prowadzony metodami warsztatowymi, z dużym naciskiem na 

pracę w grupach, symulacje sytuacji z klasy i wdrażanie nowych narzędzi dydaktycznych. 

Jednym z kluczowych elementów jest także nagrywanie wybranych lekcji i analiza własnych 

działań pod kątem mocnych stron i obszarów do rozwoju. Nie zabraknie przedmiotów 

związanych z psychologią edukacyjną, dydaktyką ogólną wspierającą budowanie szkolnych 

rutyn i rytuałów oraz indywidualnego tutorialu.
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Pierwsza edycja studiów realizowana w roku 2024/25 miała  znakomite recenzje, co widać 

zarówno w ewaluacji, jak i w komentarzach w mediach społecznościowych. 

„Najlepsze studia! Polecam ścieżkę matematyczną każdemu nauczycielowi, który chce się rozwijać 

i mieć dostęp do najnowszej wiedzy dydaktycznej. Najbardziej podoba mi się interaktywność 

studiów. Uczymy się od siebie nawzajem, a wykładowcy (jeśli w ogóle można ich tak nazwać, bo 

nigdy nie „wykładają”, tylko nas aktywizują) są zawsze świetnie przygotowani, zarażają swoją pasją 

do przedmiotu i nauczania” – pisze absolwentka Szkoły Mistrzów Edukacji, pani Agnieszka. Z kolei 

pani Justyna podkreśla, że zagadnienia takie jak praca z błędem uczniowskim dają zupełnie nowe 

spojrzenie na sposób myślenia uczniów. 

Limit miejsc w roku akademickim 2025/26 wynosi 60. Nabór odbywa się przez system IRK 

Uniwersytetu Warszawskiego. Szczegóły dotyczące rekrutacji i terminy zjazdów dostępne 

są:

 na stronie Szkoły Edukacji: https://szkolaedukacji.pl/studia-podyplomowe-dla-

nauczycieli/

 w IRK UW: https://irk.uw.edu.pl/pl/offer/PODYPL2025/programme/SP-PRK-

SMSZkEdu/

Studia są  finansowane ze środków  Ministerstwa Edukacji Narodowej  i  są bezpłatne dla 

nauczycieli. 

Z poważaniem

Anna Małgorzata Dakowicz-Nawrocka

Zastępca Dyrektora

/ – podpisano cyfrowo/
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